

Trento, 01 giugno 2018

OGGETTO: Gara europea a procedura aperta per l'appalto di fornitura di attrezzature scientifiche per il potenziamento della Micro Nano Facility della Fondazione Bruno Kessler verso la nanofabbricazione d'avanguardia.

Nota di chiarimento n. 1

A seguito di richiesta di chiarimenti formulata dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto si precisa quanto segue:

Quesito 1

Una compagnia straniera può partecipare a questa gara?

Risposta

Come precisato al paragrafo 5 del disciplinare di gara, possono partecipare operatori economici, anche stabiliti in altri Stati membri UE oltre l'Italia. Inoltre, ai sensi dell'art. 49 del Codice degli Appalti e dell'appendice all'Accordo sugli Appalti Pubblici gli operatori economici che hanno sede in uno stato che ha sottoscritto l'accordo possono partecipare alle gare europee alle condizioni ivi stabilite: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/?uri=OJ:L:2014:068:TOC>.

Quesito 2

Le condizioni di pagamento possono essere discusse in seguito in caso di aggiudicazione?

Risposta

Rimangono ferme le condizioni e modalità di pagamento stabilite all'articolo 13 del Capitolato Speciale di Appalto - Parte Amministrativa

- Paola Angeli -

Responsabile del procedimento per la fase di scelta del contraente
Responsabile Servizio Appalti e Contratti

(firmato in originale)

Documento pubblicato sul sito <https://trasparenza.fbk.eu> in data 01 giugno 2018